



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0070/2019-A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2019

PROCESSO DE COMPRA Nº 0070/2019-A – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Secretária da Administração, Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 13.934.835-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 091.066.528-16, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de 13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0070/2019 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado às fls. 568 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição e instalação de módulos para tablado e carpetes para tablados destinados às salas de audiência, a serem utilizados nas Unidades de todas as circunscrições deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cuja prestação foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0070/2019, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

BALI COMERCIAL LTDA - ME, com sede na Avenida Aristóteles Costa, 595 – Jd. Fortaleza – Paulínia/SP – CEP 13.140-074, inscrita no CNPJ n.º 12.991.409/0001-04, telefone: (19) 3363-3500, e-mail: eliana@balicomercial.com.br ou licitacao@balicomercial.com.br, neste ato representada por sua sócio-proprietária, Sra. Eliana Vicentini Rodrigues, portadora da Carteira de Identidade n.º 25.207.942-5 - SSP/SP e do CPF n.º 265.802.858-00.

LOTE 2 – CIRCUNSCRIÇÃO 2				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE (M2)	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	Fabricação e instalação de Tablados carpetados para salas de audiências. Módulos em compensado laminado naval, espessura de 15mm, medindo 2 m de comprimento, 1 m de largura e 0,15 m de altura, unidos por parafusos para atingir a medida necessitada. Após a montagem dos módulos no local, o tablado deve receber acabamento com carpete tipo forração, na cor cinza grafite. Marca: São Carlos/Bali.	60	830,97	49.858,20
2	Carpete: tipo forração, alto tráfego, agulhada com base resinada, com espessura de 4 a 5 mm, na cor cinza grafite, devidamente instalados em tablados. Marca: São Carlos/Bali.	30	145,32	4.359,60
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.217,80				

1



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0070/2019-A

LOTE 3 – CIRCUNSCRIÇÃO 3				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE (M2)	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	Fabricação e instalação de Tablados carpetados para salas de audiências. Módulos em compensado laminado naval, espessura de 15 mm, medindo 2 m de comprimento, 1 m de largura e 0,15 m de altura, unidos por parafusos para atingir a medida necessitada. Após a montagem dos módulos no local, o tablado deve receber acabamento com carpete tipo forração, na cor cinza grafite. Marca: São Carlos/Bali.	60	790,34	47.420,40
2	Carpete: tipo forração, alto tráfego, agulhada com base resinada, com espessura de 4 a 5 mm, na cor cinza grafite, devidamente instalados em tablados. Marca: São Carlos/Bali.	30	145,59	4.367,70
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 51.788,10				

LOTE 5 – CIRCUNSCRIÇÃO 5				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE (M2)	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	Fabricação e instalação de Tablados carpetados para salas de audiências. Módulos em compensado laminado naval, espessura de 15 mm, medindo 2 m de comprimento, 1 m de largura e 0,15 m de altura, unidos por parafusos para atingir a medida necessitada. Após a montagem dos módulos no local, o tablado deve receber acabamento com carpete tipo forração, na cor cinza grafite. Marca: São Carlos/Bali.	60	832,90	49.974,00
2	Carpete: tipo forração, alto tráfego, agulhada com base resinada, com espessura de 4 a 5 mm, na cor cinza grafite, devidamente instalados em tablados. Marca: São Carlos/Bali.	30	150,86	4.525,80
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.499,80				

LOTE 6 – CIRCUNSCRIÇÃO 6				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE (M2)	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	Fabricação e instalação de Tablados carpetados para salas de audiências. Módulos em compensado laminado naval, espessura de 15 mm, medindo 2 m de comprimento, 1 m de largura e 0,15 m de altura, unidos por parafusos para atingir a medida necessitada. Após a montagem dos módulos no local, o tablado deve receber acabamento com carpete tipo forração, na cor cinza grafite. Marca: São Carlos/Bali.	60	831,60	49.896,00
2	Carpete: tipo forração, alto tráfego, agulhada com base resinada, com espessura de 4 a 5 mm, na cor cinza grafite, devidamente instalados em tablados. Marca: São Carlos/Bali.	30	156,79	4.703,70
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.599,70				



LOTE 7 – CIRCUNSCRIÇÃO 7				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE (M2)	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	Fabricação e instalação de Tablados carpetados para salas de audiências. Módulos em compensado laminado naval, espessura de 15 mm, medindo 2 m de comprimento, 1 m de largura e 0,15 m de altura, unidos por parafusos para atingir a medida necessitada. Após a montagem dos módulos no local, o tablado deve receber acabamento com carpete tipo forração, na cor cinza grafite. Marca: São Carlos/Bali.	60	813,41	48.804,60
2	Carpete: tipo forração, alto tráfico, agulhada com base resinada, com espessura de 4 a 5 mm, na cor cinza grafite, devidamente instalados em tablados. Marca: São Carlos/Bali.	30	163,12	4.893,60
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 53.698,20				

LOTE 8 – CIRCUNSCRIÇÃO 8				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE (M2)	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	Fabricação e instalação de Tablados carpetados para salas de audiências. Módulos em compensado laminado naval, espessura de 15 mm, medindo 2 m de comprimento, 1 m de largura e 0,15 m de altura, unidos por parafusos para atingir a medida necessitada. Após a montagem dos módulos no local, o tablado deve receber acabamento com carpete tipo forração, na cor cinza grafite. Marca: São Carlos/Bali.	60	823,17	49.390,20
2	Carpete: tipo forração, alto tráfico, agulhada com base resinada, com espessura de 4 a 5 mm, na cor cinza grafite, devidamente instalados em tablados. Marca: São Carlos/Bali.	30	156,45	4.693,50
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.083,70				

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 322.887,30
VALIDADE DA ATA: 02/06/2020




Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0070/2019-A

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 03 de junho de 2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
TRT


BALI COMERCIAL LTDA - ME
ELIANA VICENTINI RODRIGUES
FORNECEDOR

12.991.409/0001-04
BALI COMERCIAL LTDA
Rua Aristóteles Costa, 595
Jd. Fortaleza - CEP: 13140-074
PAULÍNIA - SP